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７ 自由記述意見 

 

 

番号 項目 件数 主な意見 夫 妻 不明 計

1 賃金が低い 4 2 0 6

2 働き方を変えてほしい 0 3 0 3

3 仕事が忙しい為他のことを考える余裕がない 2 0 0 2

4 障害者にも雇用等手厚いサポートがほしい 0 2 0 2

5 その他 3 1 0 4

6 気軽に参加できる出会いの場があると良い 2 8 0 10

7 結婚したいと思えるような経済施策が必要である 4 6 0 10

8 経済的な問題から結婚できない 6 2 0 8

9 結婚しなくても良い 2 4 0 6

10 結婚に関する意識改善が必要である 1 3 0 4

11 結婚に向けた支援をしてほしい 1 2 0 3

12 異性との出会いがない 1 1 0 2

13 夫婦別姓を認めるべきである 1 1 0 2

14 その他 6 4 0 10

15 出産をサポートしてほしい 2 1 0 3

16 その他 2 3 0 5

17 子育て支援を充実させてほしい 8 9 0 17

18 ひとり親の支援を充実させてほしい 1 6 0 7

19 子どもを持ちたいと思えるような経済施策が必要 3 3 0 6

20 教育支援を充実させてほしい 0 5 0 5

21 子どもが遊べる環境を整備してほしい 1 2 0 3

22 子育てに関する意識改善が必要である 0 3 0 3

23 それぞれの状況に合わせた支援が必要だと思う 0 2 0 2

24 収入・地域による教育格差を是正してほしい 1 1 0 2

25 その他 5 10 0 15

26 経済的に余裕がない 4 5 0 9

27 経済的支援が欲しい 2 7 0 9

28 所得向上に取り組んでほしい 4 3 0 7

29 その他 1 3 0 4

30 Webアンケートがあればより良い 1 6 0 7

31 アンケートが多すぎる・難しい 4 1 0 5

32
アンケートに自身の状況を説明できる設問・選択肢
がない

1 4 0 5

33 調査の意義がわからない 2 2 0 4

34 LGBTQの観点から疑問がある 0 3 0 3

35 調査結果を開示すべきである 1 2 0 3

36 アンケートの表記に疑問を持った 0 2 0 2

37 意識調査として5000人は少ないと感じる 1 1 0 2

38 その他 2 3 0 5

39 行政・政策に対して意見・要望がある 7 6 0 13

40 サポートが必要な人に平等に支援があるとよい 0 4 0 4

41 時代に合った新しい多様な制度の導入を希望する 0 3 0 3

42
世代間で考え方や価値観の違いをお互いに尊重でき
れば良いと思う

0 2 0 2

43 その他 11 5 0 16
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